
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N° 3025/2011

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista que a exoneração da Dra. Maria 

Cristina Cesar de Oliveira Cascaes Dourado foi publicada no DOU de 23/09/2001 – 

Seção 2. p.1,

RESOLVE:

Retificar  a  Portaria  n.  2978/2011,  desta  Reitoria,  que  designou  a 

Procuradora Federal MARIA LÚCIA CUNHA NASCIMENTO para responder pela 

Procuradoria-Geral desta Universidade, CD-3, para declarar que essa designação 

refere-se ao período de 12 a 22 de setembro de 2011, e não como constou 

na referida Portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de setembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


